ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 27 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА №1

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2023                                                 с. Большие Кныши                                                             №  2-п

О внесении изменений в Постановление администрации   Большекнышинского сельсовета от 23.12.2016
г. № 63-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   Боль-
шекнышинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы»

В соответствии  с Законом Красноярского края от  09.12.2022  №  4-1353 «О внесении изменений в ста-
тью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руко-
водствуясь статьей 18 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление администрации Большекнышинского сельсовета от 23.12.2016 г. № 63-п «Об
утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации Большекнышинского
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы» следующие изменения:

в примерном положении об оплате труда работников администрации Большекнышинского сельсовета,
не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы:

в абзаце 1 пункта 4.5.1. статьи 4 слова « в размере 24447 рублей,» заменить словами «в размере 25988ру-
блей,».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправ-

ления Большекнышинского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.01.2023                                     с. Большие Кныши                                                    № 10-125

О внесении изменений в Устав Большекнышинского
сельсовета Идринского района Красноярского края

В целях приведения Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края
в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 24,
58 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края, Большекнышинский
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края следующие
изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в пункте 1 статьи 5:
- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в подпункте 15 слова «, городском наземном электрическом транспорте» исключить;
1.3. подпункт 7 пункта 1 статьи 13 исключить;
1.4. пункт 3 статьи 14 исключить;
1.5. в пункте 5 статьи 15 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.6. в пункте 3 статьи 22 слово «сессию» заменить словами «внеочередное заседание Совета»;
1.7. в подпункте 3 пункта 1 статьи 24 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.8. в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.9. в статье 28:
- пункт 3 исключить;
- пункт 5 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.10. в пункте 3 статьи 31 слово «администрации» исключить;
1.11. в подпункте 5.1 пункта 5 статьи 34 слова «выборов органов» заменить словами «выборов в органы»;
1.12. статью 36 исключить;
1.13. пункт 4 статьи 52 дополнить абзацам следующего содержания:
«Администрация Большекнышинского сельсовета в течение 30 дней назначает дату для заслушивания

отчетов. По результатам заслушивания принимается решение об итоговой оценке деятельности соответ-
ствующего предприятия или учреждения.».

1.14. пункт 1 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления дея-

тельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.15. пункт 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«4. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечаю-

щие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступле-
нии на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то
ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, националь-
ности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к ре-
лигии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не
связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;

1.16. в статье 65 после слов «Совета депутатов,» дополнить словами «органы территориального об-
щественного самоуправления, прокурор Идринского района,»;

1.17. пункт 1 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий

Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации
и вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, муници-
пальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня
поступления  со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Крас-
ноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении
о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муници-
пальных образований Красноярского края.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Большекнышинского сельсовета.
3. Глава Большекнышинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное на-

стоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в
государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государ-
ственной регистрации и вступает в силу после официального  опубликования (обнародования).

Глава Большекнышинского сельсовета С.И. Григорьев

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.01.2023                                                   с. Большие Кныши                                                      № 10-126

О внесении изменений в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 №7-
12-31 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замеща-
ющими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств
местного бюджета»

В соответствии  с Законом Красноярского края от  09.12.2022  №  4-1353 «О внесении изменений в ста-
тью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руко-
водствуясь статьями 13, 26 Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского
края, Большекнышинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 №7-12-31 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных уч-
реждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муни-
ципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюд-
жета» следующие изменения:

1) в абзаце 2 п.3 статьи 4 слова «24447 рублей», заменить словами «25988 рублей».
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу  со  дня его официального опубликования в газете «Ведомости  органов

местного  самоуправления  Большекнышинского сельсовета»  и применяется к правоотношениям, воз-
никшим с 1 января  2023 года.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель  сельского Совета  депутатов С.И. Григорьев

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-72

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00